



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 050, fax +4891 422 11 29

aszotkowi@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 06. 04 2023 r.

**Pan
Patrik Jaskulski
Radny Rady Miasta Szczecin**

WOŚr-S.0003.14.2023.MK

Dotyczy: interpelacji nr 4861

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą zaangażowania wizerunku kota Gacka w celu poprawy warunków życia dzikich kotów w Szczecinie poprzez zainstalowanie w miejscu gdzie mieszka kot Gacek dużej tablicy z informacjami o kotach wolno żyjących oraz z informacjami o wskazanych przez Pana organizacjach pozarządowych zajmujących się ochroną kotów wraz z podaniem sposobów wsparcia tych organizacji, w tym informacji, jak dokonać wpłaty aby wesprzeć działania tych organizacji informuję, że Gmina Miasto Szczecin nie jest uprawniona do rozpowszechniania informacji promujących wybrane organizacje społeczne. Poza tym, Gmina Miasto Szczecin nie jest uprawniona do zachęcania mieszkańców i turystów do dokonywania wpłat finansowych na wybrane organizacje społeczne czy rozpowszechniania informacji nt. możliwych sposobów wsparcia wybranych organizacji społecznych zajmujących się problematyką kotów wolno żyjących. Postawienie przez Miasto tablicy zawierającej wyżej opisane treści może budzić wątpliwości w świetle zgodnego z prawem wydatkowania środków publicznych, w efekcie czego Miasto mogłoby zostać pociągnięte do odpowiedzialności zgodnie z zapisami ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Dodatkowo Miasto mogłoby spotkać się z zarzutem prowadzenia działań faworyzujących wybrane organizacje społeczne.

Mając na uwadze powyższe tablica, o której mowa w interpelacji, mogłaby zawierać wyłącznie informacje ogólne dotyczące kotów wolno żyjących, bez treści promujących jakiegokolwiek organizacje.

Jednocześnie informuję, że Miasto w trosce o zachowanie dobrostanu kotów wolno żyjących corocznie zabezpiecza środki finansowe na wsparcie organizacji oraz społecznych opiekunów zajmujących się pomocą tym zwierzętom. W bieżącym roku na leczenie, dokarmianie i sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących przyznano organizacjom w ramach dotacji środki finansowe w wysokości 55 000 zł. Dodatkowo wygospodarowano kwotę w

wysokości 25 000 zł, która zostanie przekazana organizacji społecznej na podstawie otwartego konkursu ofert na zorganizowanie sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących w gabinecie położonym w prawobrzeżnej części Miasta. Ponadto, Miasto umożliwiło społecznym opiekunom leczenie kotów wolno żyjących w Przychodni Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Szczecinie (wartość umowy 90 000 zł) oraz przeprowadzanie zbiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących w ww. Przychodni TOZ oraz w gabinecie weterynaryjnym przy ul. Rostworowskiego 1 (łącznie zawartych umów wynosi 90 000 zł).

2

Rostworowski

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska